
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

73/2024

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro

MUNICIPIO DE XANXERE
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
122/2024

Data do Processo: 25/07/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS PARA PROMOVER FESTIVAIS INFANTIS E PROPORCIONAR AS
CRIANÇAS MOMENTOS DE LAZER E INTERAÇÃO DE CRIANÇAS QUE PARTICIPAM DE FESTIVIDADES PELA
SECRETARIA DE ESPORTES E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL
E SEUS ANEXOS. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Aos  treze  dias  do  mês  de  agosto  de  dois  mil  e  vinte  quatro,  as  nove  horas,  no  portal  eletrônico  compras.gov,
aconteceu  a  abertura  do  Pregão  Eletrônico  nº  0073/2024  que  tem  por  objeto  a Aquisição  de  brinquedos  infláveis  para
promover  festivais  infantis  e  proporcionar  as  crianças  momentos  de  lazer  e  interação  de  crianças  que  participam  de
festividades  pela  secretaria  de  Esportes  e  Secretaria  de  Assistência  Social.  Conforme  especificações  do  edital  e  seus
anexos. Cadastraram propostas no sistema compras.gov as seguintes empresas:  ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA,  LL
DE  ALMEIDA  BRINQUEDOS,  ALEXANDRE  DE  ALMEIDA  FRANCO  e  INOVA  COM.  E  SOLUÇÕES  LTDA.  Encerrada  a
fase  de  lances,  foi  solicitado  para  as empresas  melhores  classificadas  em cada  lote,  enviar a  proposta  readequada  e  os
documentos de habilitação. As empresas enviarem no prazo solicitado os referidos documentos. Apos análise verificou que
as  empresas  enviaram  as  propostas  readequadas  e  os  documentos  de  habilitação  conforme  exigidos  no  edital.  Fica
declarada  vencedora  do  Lote  01  e  03  a  empresa  L  L  DE ALMEIDA BRINQUEDOS e  no  Lote  02  a  empresa  ANDRELIS
DISTRIBUIDORA LTDA, nos valores abaixo relacionados. NÃO HOUVE INTENÇÃO DE RECURSO. Nada mais  havendo
a tratar encerra-se a presente sessão para posterior analilse do processo pela Controladoria Geral do Municipio.

Reuniram-se no dia 13/08/2024, as 11:01 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 122/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Castelinho pula, pula com escorrega, produzido em lona

kp1000, multicolorido medida mínima de 4,90m X 2,80m
com motor para inflar em 220volts

1,000 UND MEGA
INFLAVEIS

7.130,0000 7.130,00

2 Tobogã com piscina de bolinhas, produzido em lona
kp1000, multicolorido, medida mínima de 6,50 m X
3,00m com motor para inflar em 220volts

1,000 UND MEGA
INFLAVEIS

12.640,0000 12.640,00

19.770,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Cama elástica com proteção de molas colorida, lona de

salto com proteção uv e sem emendas, estrutura 100%
aço galvanizado a fogo, inclusive as hastes de proteção,
rede de proteção interna em material resistente, com
puxador de molas incluso, acompanhar escada com
degraus antiderrapantes, medindo no mínimo de 3m de
diâmetro

2,000 UND PP
BRINQUED

OS

2.080,0000 4.160,00

Protocolo: 8c763df0-daca-4708-8832-169c81694c51    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
4 Bolinhas para piscina coloridas, com tamanho de 76 mm 2.000,0 UND DEDO

76MM
0,5300 1.060,00

5.220,00Total do Participante:
Lote: 4
Participante: LL DE ALMEIDA BRINQUEDOS ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 Quadra de futebol de sabão premium 12 x 6 mt,

fabricado em kp 1000, ultra resistente com motor para
inflar 220 volts

2,000 UND MEGA
INFLAVEIS

17.819,0000 35.638,00

35.638,00Total do Participante:
60.628,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 13/08/2024

MEMBRO

JUCIMAR BORTONCELLO

Protocolo: 8c763df0-daca-4708-8832-169c81694c51    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


